[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2017 г.

         № 434-II

О внесении изменений в Положение

о порядке организации и проведения

развлекательных и спортивных массовых

мероприятий на территории города

Рязани, утвержденное решением Рязанского

городского Совета от 22.02.2007 № 102-III
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                             от 14.11.2017 № 03/1/1/2-05/2278-Ин, с учетом письма управления культуры администрации города Рязани от 20.11.2017 № 04/2-09-1477-Исх., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 22.02.2007       № 102-III, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1.1 после слов «органы местного самоуправления города Рязани» дополнить словами «, государственные или муниципальные организации»;

2) в абзаце втором пункта 1.2 цифры «500» заменить цифрами «50»;

3) в абзаце девятом пункта 2.2 слова «с отделом милиции общественной безопасности г. Рязани» заменить словами «с Управлением организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления Управления МВД России по Рязанской области».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                 по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы (Шарапина Н.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов